
Program Členské schůze KCHHMO 22. 3. 2025 

 
1. Zahájení : 

a) volba řídícího schůze 

b) volba zapisovatelé 

c) volba pracovního předsednictva 

d) volba návrhové a mandátové komise 

e) volba skrutátorů 

2. Schválení programu 

3. Zpráva mandátové komise 

4. Zprávy funkcionářů: 

a) zpráva předsedy 

b) zpráva jednatele 

c) zpráva poradce chovu pro NDO, PP, SHO 

d) zpráva poradce chovu pro MOK, MOD, STA 

e) zpráva výcvikáře 

f) zpráva ekonoma a matrikáře (schválení zprávy 

o hospodaření klubu a stavu matriky za rok 2024) 

g) zpráva správce majetku 

h) zpráva koordinátora výběrů do chovu 

ch) zpráva výstavního referenta 

i) zpráva chovatelské rady 

j) zpráva redakční rady 

5. Zpráva Dozorčí rady 

6. Udělení klubových ocenění 

7. Schválení plánu činností a hospodaření klubu na rok 2024 

8. Hlasování o změnách v Zápisním řádu - 

doublemating a inseminace. Viz příloha. 

9. Různé, diskuze 

10. Zpráva návrhové komise – schválení usnesení ČS 

11. Závěr 
  



Příloha: 

Návrh změn v Zápisním řádu KCHHMO 

První změna se týká povinnosti zapracování podmínek pro tzv. double mating do zápisních řádů 

jednotlivých klubů. Tato povinnost vychází ze zápisního řádu ČMKU platného od 1. 10. 2024, který 

naleznete na stránkách www.cmku.cz i na stránkách www.ohar.cz v záložce Klub – řády a stanovy. 

Druhá změna se týká upřesnění podmínek pro zadávání výjimek při inseminaci. Do této doby klub 

uplatňoval výklad zápisního řádu, že všechny výjimky z podmínek chovnosti schvaluje výbor klubu. 

Nicméně při řešení jednoho konkrétního případu vyšlo najevo, že výjimku u inseminace schvaluje 

ČMKU, pokud to nemá klub v zápisním řádu upraveno jinak. Tato změna zápisního řádu tedy 

upravuje pravidlo pro výjimku při inseminaci tak, aby výjimka musela být chválena i výborem klubu. 

 

Návrh č. 1. změn Zápisního řádu: 

Do bodu „V. Krytí“ se přidává odstavec b) 

b) Dvojité krytí, tzv. double mating, musí být schváleno Výborem KCHHMO. Chovatel svůj záměr realizovat 

dvojité krytí včas oznámí chovatelské radě společně s odůvodněním tohoto záměru. Tato k žádosti 

vypracuje písemné stanovisko a to předloží k projednání výboru klubu. Výbor pak s konečnou platností 

rozhodne o tom, zda žádosti bude vyhověno. V případě uskutečněného dvojitého krytí je chovatel pro 

vystavení průkazů původu štěňat povinen doložit DNA testy všech tří potenciálních rodičů a všech štěňat 

ve vrhu (testy parentity). DNA testy musí být provedeny akreditovanou laboratoří z ČR.   

 

Návrh č. 2 změn Zápisního řádu: 

Do bodu „V. Krytí“ se přidává odstavec c) 

c) Krytí feny může být nahrazeno inseminací. Inseminace smí být použita výhradně mezi jedinci, kteří se již 

předtím úspěšně reprodukovali přirozeným způsobem.  

Výjimku z tohoto opatření může v souladu s Chovatelským řádem FCI povolit P ČMKU dle čl. VII, odst. 11 

Zápisního řádu ČMKU. Výjimka musí být taktéž schválena Výborem KCHHMO. Chovatel, který má záměr 

požádat o výjimku z tohoto opatření, podá žádost o udělení výjimky chovatelské radě společně 

s odůvodněním tohoto záměru. Tato k žádosti vypracuje písemné stanovisko a to předloží k projednání 

výboru klubu. Výbor pak s konečnou platností rozhodne o tom, zda žádosti bude vyhověno.  

Výjimka ČMKU je podmíněna splněním klubových normativů, tj. chovatel musí získat schválení výjimky od 

obou institucí (ČMKU i KCHHMO). Aby bylo předejito veškerým pochybnostem, stanovuje se následující 

postup: 

1. Chovatel požádá KCHHMO o udělení výjimky.  

2. V případě schválení výjimky Výborem KCHHMO zažádá chovatel o udělení výjimky P ČMKU. 

3. V případě souhlasu obou institucí zažádá chovatel o vystavení krycího listu. K žádosti oba souhlasy 

přiloží. V případě, že jeden ze souhlasů bude chybět, nebude chovateli krycí list vystaven.   

 

  

http://www.cmku.cz/
http://www.ohar.cz/

